
2020年
7月8日（水）～
7月22日（水）

出願期間

選考方法
書類審査
筆記試験
面接試験

（法学未修者のみ）

A
日
程

B
日
程

C
日
程

D
日
程

2021年度 入学試験の概要

［消印有効］

■ オープンキャンパス・入試説明会 　入試相談会を学内外で実施します。詳細は決定次第ホームページでお知らせします。
■過去の入試問題について ホームページからダウンロードすることができます。
■入試要項について 6月上旬に発行予定（各種入試説明会などで配布します。ホームページからの資料請求も可能です。）

※1 ［募集人員］法学既修者・法学未修者それぞれ15名を目安に募集します。
※2 ［履修免除試験］A・B・C日程入試（法学既修者）合格者およびD日程入試（法学既修者）受験者のうち、希望者は履修免除試験を受験できます。法学未修者での入学予定者は履修免除の対象外です。

※ 入学者のみ実人数を記載

（単位：人）

入試情報

【試験日】

【試験会場】
本学（西宮）、名古屋、岡山、福岡

［募集人員］

［入試形態］一般入試

［出願資格］
早期卒業見込者・卒業見込者・既卒者

18名

8月1日（土）
8月2日（日）

● 法学既修者
● 法学未修者

合格発表
2020年
8月7日（金）

入学手続Ⅰ

入学手続Ⅱ

合格発表日～
2020年 8月21日（金）

2021年 3月12日（金）

2020年
8月10日（月）～
8月26日（水）

出願期間

選考方法

書類審査
筆記試験
面接試験

（法学未修者のみ）

［消印有効］

【試験日】

【試験会場】
本学（西宮）、岡山、福岡

［募集人員］

［入試形態］一般入試、特別入試

一般入試
特別入試

［出願資格］
早期卒業見込者・卒業見込者・既卒者

8名

9月5日（土）
9月6日（日）

若干名

● 法学既修者
● 法学未修者

合格発表
2020年
9月11日（金）

入学手続Ⅰ

入学手続Ⅱ

合格発表日～
2020年 9月23日（水）

2021年 3月12日（金）

2020年
12月14日（月）～
1月6日（水）

出願期間

選考方法

書類審査
筆記試験
面接試験

（法学未修者のみ）

［消印有効］

【試験日】

【試験会場】
本学（西宮）、東京

［募集人員］

［入試形態］一般入試、特別入試

［出願資格］
早期卒業見込者・卒業見込者・既卒者

1月16日（土）
1月17日（日）

● 法学既修者
● 法学未修者

● 法学未修者

合格発表
2021年
1月22日（金）

入学手続Ⅰ

入学手続Ⅱ

合格発表日～
2021年 2月5日（金）

2021年 3月12日（金）

2021年
2月1日（月）～
2月10日（水）

出願期間

選考方法

書類審査
筆記試験
面接試験

（法学未修者のみ）

［消印有効］

【試験日】

【試験会場】
本学（西宮）

［募集人員］

［入試形態］一般入試

［出願資格］
早期卒業見込者・卒業見込者・既卒者

若干名

2月20日（土）
2月21日（日）

● 法学既修者

合格発表
2021年
2月26日（金）

入学手続Ⅰ・Ⅱ

合格発表日～
2021年 3月12日（金）

※１

※１

一般入試
特別入試

4名
若干名

※１

※１

（特別入試は法学未修者のみ）

（特別入試は法学未修者のみ）

合格者受験者出願者
A日程

募集人員
57
55

28
22
2

11218

18
56
52

108

22
32

54

合格者受験者出願者
B日程

募集人員

52

24
20
2
46

2
5
0
7

合格者受験者出願者
C日程

募集人員

434

23
12
1
36

1
2
1
4

合格者受験者出願者
D日程

募集人員

34若干名

16
12

22

3
0

14
22
0

3 36

一般入試（法学既修者）
一般入試（法学未修者）
特別入試（法学未修者）

延人数

2020年度
入学試験状況 入学者

8
若干名

8

若干名

4 若干名
29
13
1

22
12

※ 入学者のみ実人数を記載

（単位：人）

合格者受験者出願者
A日程

募集人員
46
58

24
18

10418

18
42
57

99

20
31

51

合格者受験者出願者
B日程

募集人員

42

20
16

36

8
8

16

合格者受験者出願者
C日程

募集人員

284

14
9
1
24

4
5
1
10

合格者受験者出願者
D日程

募集人員

19若干名

8
4

12

2
1

15
20
1

3 36

一般入試（法学既修者）
一般入試（法学未修者）
特別入試（法学未修者）

延人数

2019年度
入学試験状況 入学者

8
若干名

8

若干名

4 若干名
16
11
1

12
7

■早期卒業見込者試験
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法
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■既卒者試験
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法
学
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者

200点90分
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-
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学部成績
面　接
特性・加点
総　点

論文

評価項目 試験時間 配点

-

-

■早期卒業見込者試験

法
学
既
修
者

評価項目
民　法
商　法
憲　法
刑　法

120分

80分
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-
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■特別入試

■早期卒業見込者試験
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者

評価項目
民　法
商　法
憲　法
刑　法

120分

80分
80分
-
-
-

-

550点

200点

10点※3

50点
100点

100点
100点

学部成績
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評価項目 試験時間 配点

■卒業見込者試験

法
学
未
修
者
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350点

100点
50点1人約15分

学部成績
面　接
特性・加点
総　点

論文
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■既卒者試験
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-

-

法
学
未
修
者
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50点
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面　接

特性評価

総　点

論文

評価項目 試験時間 配点

1人約15分
-

■特別入試

■早期卒業見込者試験

法
学
既
修
者
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民　法
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憲　法
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-
-
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■卒業見込者試験

法
学
未
修
者

200点90分

350点

100点
50点1人約15分

学部成績
面　接
特性・加点
総　点

論文

評価項目 試験時間 配点

-

- 10点※4

10点※3

法
学
既
修
者

評価項目
民　法
商　法
憲　法
刑　法

120分
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-
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-

-

■既卒者試験
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法
学
既
修
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評価項目
民　法
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120分

80分
80分
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-
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-
- -

10点※4

法
学
未
修
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-
50点1人約15分

学部成績
面　接
特性・加点
総　点

論文

評価項目 試験時間 配点

-

-

■卒業見込者試験

法
学
未
修
者

200点90分

350点

100点
50点1人約15分

学部成績
面　接
特性・加点
総　点

論文

評価項目 試験時間 配点

-

- 10点※4

10点※3

法
学
既
修
者

評価項目
民　法
商　法
憲　法
刑　法

120分
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80分
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■既卒者試験

10点※3

法
学
既
修
者

評価項目
民　法
商　法
憲　法
刑　法

120分

80分
80分
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-
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-
- -
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法
学
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修
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評価項目 試験時間 配点

-

-

法
学
未
修
者

200点90分

300点

50点

50点

面　接

特性評価

総　点

論文

評価項目 試験時間 配点

1人約15分
-

※3　資格能力加点…司法試験短答式合格、司法試験予備試験短答式合格、法学検定試験アドバンスト＜上級＞合格
※4　語学能力加点…英語、ドイツ語、フランス語、スペイン語、イタリア語、ロシア語、中国語、韓国語

入
学
前
学
習
サ
ポ
ー
ト

2021年
2月21日
（日）

履
修
免
除
試
験
※2

29p

関
西
学
院
大
学
ロ
ー
ス
ク
ー
ル
入
学




